

Wspólnie budujemy przyszłość.



"Tutaj mam wpływ na swoją przyszłość"

"Tu jest lepsze miejsce dla mojej rodziny..."



"Tutaj są wielkie szanse dla moich dzieci."

Dlaczego głosujemy?

Głosowanie jest naszym fundamentalnym prawem i głosujemy aby zdecydować kto będzie nas reprezentować w procesie tworzenia praw, w duchu których zgadzamy się współżyć z innymi ludźmi.

Na czym polegają wybory?

W wyborach **głosujemy na wybranego kandydata** w swoim okręgu wyborczym. Kandydat z największą ilością głosów zostaje wybrany.

Następnie osoba ta zostaje **posłem do Parlamentu**.

W sprawie dodatkowych informacji prosimy skontaktować się z lokalnym biurem Elections Canada. Znajdziecie Państwo numer na naszej stronie internetowej lub dzwoniąc na telefon bezpłatny.

www.elections.ca

1 800 463-6868 (telefon bezpłatny)

1 800 361-8935

Linia dla osób głuchych lub źle słyszących.



Słowa, które należy znać

Wyborca jest to obywatel Kanady, który ukończył przynajmniej 18 lat do dnia wyborów.

Kandydaci są to osoby, które chcą być wybrane.

Lista wyborców zawiera nazwiska osób zarejestrowanych do głosowania.

Informacyjną kartę wyborcy (voter information card) otrzymuję listownie. Potwierdza ona, że moje nazwisko jest na liście wyborców i informuje gdzie mam głosować.

Stacja wyborcza (polling station) jest to miejsce gdzie się głosuje.

Urzędnik pracujący przy wyborach (deputy returning officer) daje mi kartkę z nazwiskami kandydatów (ballot). Urzędnik lub urzędniczka może również pomóc wyborcom zaznaczyć karty wyborcze.

Inny urzędnik (poll clerk) skreśla moje nazwisko z listy wyborców kiedy przychodzę głosować.

Karta wyborcza (ballot) jest to kartka papieru z nazwiskami kandydatów w moim okręgu wyborczym.

Głosowanie w Kanadzie jest **tajne**.

Kabina wyborcza (voting screen) jest to osłonięte miejsce gdzie udaję się aby zaznaczyć swoją kartę wyborczą.

Po zaznaczeniu karty wyborczej, zwracam ją urzędnikowi, który odrywa część ewidencyjną bez otwierania karty, tak że mój głos pozostaje tajny. Wówczas wkładam swój głos do **urny wyborczej (ballot box)**.

Wybory – ja dokonuję wyboru

W okresie wyborów, powinienem/nam otrzymać listownie **kartę informacyjną wyborcy (voter information card)**, która potwierdza, że moje nazwisko jest na **liście wyborców (voters list)**.

Jest to ważny dokument.

Zawiera ona informacje jak, kiedy i gdzie mogę głosować.

Jeśli nie otrzymam karty, **należy skontaktować się z Elections Canada** aby dowiedzieć się w jaki sposób dodać moje nazwisko do listy wyborców, tak abym mógł/a głosować.

Mogę sprawdzić **nazwiska kandydatów** w okresie wyborów odwiedzając stronę internetową Elections Canada www.elections.ca. Mogę również dowiedzieć się jakie są ich nazwiska i poglądy polityczne słuchając radia, oglądając telewizję, czytając gazety i rozmawiając z przyjaciółmi i członkami rodziny. Wybiorę kandydata, który będzie mnie **reprezentował**.

Jak mam głosować?

Są trzy sposoby głosowania.

Mogę głosować w terminie wcześniejszym (advance poll).

Wybory w terminie wcześniejszym są dla osób, które nie mogą lub nie chcą głosować w dniu wyborów.

Wszyscy wyborcy mogą głosować w terminie wcześniejszym.

Mogę dowiedzieć się gdzie i kiedy odbędą się wybory w terminie wcześniejszym z karty informacyjnej wyborcy lub kontaktując się z Elections Canada pod numerem telefonu podanym na karcie.

Mogę głosować w trybie specjalnym (special ballot).

Głosowanie w trybie specjalnym odbywa się listownie lub w **biurze urzędnika wyborczego (returning officer)** w moim okręgu wyborczym.

Mogę skontaktować się z Elections Canada w sprawie dodatkowych informacji.

W dniu wyborów mogę głosować osobiście.

W dniu wyborów udaję się do swojego punktu wyborczego aby głosować.

Daty, godziny i adres punktu wyborczego są podane na karcie informacyjnej wyborcy.

W punkcie wyborczym znajduję stół z numerem odpowiadającym numerowi na mojej karcie informacyjnej wyborcy.

Przy stole siedzi dwóch urzędników wyborczych: „**deputy returning officer**” i „**poll clerk**”.

Podaję swoje **nazwisko i adres** urzędnikowi wyborczemu „deputy returning officer”. Większość osób jest już zarejestrowana na liście wyborców.

Jeśli nie ma mnie na liście wyborców, mam jeszcze możliwość **zarejestrować się w dniu wyborów**. Mogę zarejestrować się u urzędnika wyborczego „deputy returning officer” w swoim punkcie wyborczym, przedstawiając **dowód tożsamości i miejsca zamieszkania**. Mogę również zarejestrować się składając oświadczenie pod przysięgą dotyczące mojej tożsamości i miejsca zamieszkania, jeśli inny wyborca, już zarejestrowany w tym samym punkcie wyborczym, będzie mi towarzyszył i poręczy za mnie.

Urzędnik wyborczy (poll clerk) **skreśla moje nazwisko** z listy wyborców na dowód, że głosowałem/am.

Urzędnik wyborczy (deputy returning officer) wręcza mi złożoną kartę wyborczą (ballot).

Ta sama osoba może również **pomóc mi**, jeśli mam trudności z zaznaczeniem karty.

Mogę również przyprowadzić przyjaciela lub członka rodziny do punktu wyborczego aby mi pomogli.

Wchodzę do kabiny wyborczej (voting screen). Nikt nie widzi na kogo głosuję.

Zaznaczam “X” w kółku przy nazwisku kandydata, którego wybieram.

Składam kartkę, aby mój głos pozostał tajny.

Oddaję złożoną kartkę (swój głos) urzędnikowi wyborczemu (deputy returning officer), **który odrywa część ewidencyjną**.

Urzędnik oddaje mi z powrotem kartę z moim głosem.

Wkładam swój głos do urny wyborczej.

Moja przyszłość, mój głos.

Moja przyszłość, mój głos.

